



Svar på interpellation ställd av Björn Karlsson (SD) om "Skyddsrum med anpassning för funktionsnedsatta"

Fråga 1.

Är alla skyddsrummens status inventerade i kommunen?

Svar på fråga 1:

Ja, de skyddsrum som ägs av Strängnäs Bostads AB och Strängnäs Fastighets AB är samtliga inventerade och dess aktuella status är identifierade. SBAB har idag nio (9) skyddsrum, fördelat på två (2) i Strängnäs och sju (7) i Åkers styckebruk. Dessa skyddsrum används idag som förråd men ska kunna iordningsställas inom den lagstadgade tiden om 48 timmar. Skyddsrummens aktuella status är dock oklar då besiktning är beställd av MSB, men ej ännu genomförd.

Fråga 2.

Finns det något skyddsrum som är anpassat för människor med olika funktionshinder?

Svar på fråga 2:

Nej, av de skyddsrum som ägs av Strängnäs Bostads AB och Strängnäs Fastighets AB finns inga särskilda anpassningar för människor med olika funktionshinder/variationer.

Fråga 3.

Om det saknas anpassade skyddsrum för människor med olika funktionshinder, finns det en plan för att anpassa skyddsrummen så alla kan få det skydd som krävs?

Svar på fråga 3:

Det är fastighetsbolagets uppfattning att inget av de aktuella skyddsrummen är tillgängliga för personer som till exempel är beroende av rullstol utan särskild anpassning och stöd av annan person. Fastighetsbolaget har idag inga planer på att tillgänglighetsanpassa skyddsrummen.

Kommunikationen om skyddsrum till SBAB:s hyresgäster har bland annat gjorts på företagets hemsida, se länk nedan.

[Information om skyddsrum och krisberedskap - Strängnäs Bostads AB \(strangnasbostadsab.se\)](http://strangnasbostadsab.se)

Jacob Högfeldt (M)
Kommunstyrelsens ordförande

Interpellation ställd till ordförande KSO Jacob Högfeldt

Skyddsrum med anpassning för funktionsnedsatta.

Enligt myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, finns det cirka 65 000 skyddsrum med plats för ungefär sju miljoner människor. Tanken är inte att skyddsrummen ska räcka till alla. De finns i första hand i områden som är svåra att utrymma som i större städer eller tätorter.

MSB kontrollerar att beståndet av skyddsrum vårdas och vidmakthålls på en sådan nivå att skyddsförmågan inte försämras. Fastighetsägaren underhåller själva skyddsrummet. Om MSB gör en kontroll och hittar brister måste ägaren åtgärda dessa.

Enligt Statistiska Centralbyrån uppskattar man att 36 procent av befolkningen har någon form av funktionsnedsättning. Klart är att befintliga skyddsrum inte är anpassade för människor med olika funktionshinder.

Det blev för ett par månader sen högaktuellt att se över vår beredskap med det vidriga kriget som startades upp i Ukraina. Där är då frågan om skyddsrum en viktig del i beredskapen med dess status, mängd och uppdateringar. Många är byggda vid andra världskriget.

Vi ser frågan med statusen på skyddsrummen som väldigt aktuell och viktig att belysa ur olika synvinklar. En ytterst viktig del är om skyddsrummen är tillgängliga för alla? Det har visat sig att skyddsrummen i allmänhet inte är anpassade för människor med funktionshinder. Dvs då de byggdes tog man inte hänsyn till funktionshindrade.

På MSB's (Myndigheten för samhällsskydd och beredskap) hemsida finns följande att läsa:

”MSB brukar prata om vikten av att man ska lära känna sina grannar. Om man redan innan vet om att någon har en funktionsnedsättning så är det större chans att kunna hjälpas åt vid till exempel en utrymning”

Med hänvisning till ovanstående frågar vi:

1. Är alla skyddsrummens status inventerade i kommunen?
2. Finns det något skyddsrum som är anpassat för människor med olika funktionshinder?
3. Om det saknas anpassade skyddsrum för människor med olika funktionshinder, finns det en plan för att anpassa skyddsrummen så alla kan få det skydd som krävs?

Björn Karlsson
Sverigedemokraterna Strängnäs

”Lite snett kan också vara rakt”